

551

BRE/ZK

13 lutego 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

REDAKCJA
 DZIAŁ WYKONANIA
 BYDGOSKIEGO

REDAKCJA
 DZIAŁ WYKONANIA

Nr M-9

13 9

all

1/ W i a d o m o ś c i .

2/ Ogólnopolska konferencja elektroników rozpoczęła obrady.

/TAŚMA - ZK/

3/ Lodołamacze w akcji.

/TAŚMA - KR/

4/ Polsko-włoskie sympozjum muzyczne.

/TAŚMA - ZU/

5/ Nowości wydawnicze.

/TEKST - ZK/

Ważniast

ZK/ Mimo silnych mrozów bez zakłóceń odbywa się ruch pociągów towarowych na głównej linii łączącej Śląsk z Wybrzeżem. Większą część tej magistrali węglowej, począwszy niemal od Tarnowskich Gór aż po Tczew - obsługują kolejarze bydgoskiego Oddziału PKP. W stałym pogotowiu pozostają dwa pociągi robocze oraz kilkudziesięcio-osobowe drużyny na każdej większej stacji, usuwające skutki oblodzenia zwrotnic i innych urządzeń, ~~zapewniających bezpieczeństwo ruchu pociągów.~~

~~W wypadku zamieci śnieżnej w każdej chwili mogą stanąć do pracy na każdym węzle kolejowym kilkusetosobowe grupy wspomagane na całym bydgoskim odcinku kolejowym przez 13 pługów odśnieżnych.~~

Na regularność biegu pociągów w obecnym okresie wpłynęło także zelektryfikowanie ~~aż~~ do Tczewa *tej* kolejowej magistrali ~~węglowej.~~

W przeciwieństwie do lokomotyw parowych, mróz nie stanowi groźniejszej przeszkody dla sprawnej pracy elektrowozów, *które obsługują* przy pomocy których ~~odbywa~~ *się* 80 procent ~~transportu~~ *ciężkich pociągów towarowych* na tej ~~ważnej~~ linii kolejowej.

około

555

BRE/ZU

13.II.1969 r.

~~SKZ~~ KR/ Pierwszą partię nowego rodzaju włókna syntetycznego, które otrzymało nazwę: "Torlen - W", wyprodukowały Toruńskie Zakłady Włókien Sztucznych "Wlana". Charakteryzuje się ono dużą wytrzymałością na zrywanie i będzie stosowane w produkcji tkanin technicznych.

Podobny surowiec sprowadzaliśmy dotąd z zagranicy.]

z 10

BRE/ZK

13.II.1969 r.

957

ZK/ Szlachetna akcja Redakcji Dziennika Wieczornego ufundowania książeczki mieszkaniowej dla niewidomej dziewczynki - znalazła jeszcze jedną oryginalną formę. W najbliższą niedzielę o godzinie 12-tej w Filharmonii Pomorskiej odbędzie się koncert "Dla Basi". Dochód z tej imprezy wpłacony zostanie na książeczkę mieszkaniową dla niewidomej Basi.

W koncercie wystąpi młodzieżowy zespół big-beatowy "Nietoperze".

ZU/ Ponowna fala mrozów przypomniła nam o prawach kalendarzowej zimy

Dzisiaj rano termometry w Bydgoszczy wskazywały minus 18 stopni i była to jednocześnie najniższa temperatura roku. Mróz utrzymuje się w dalszym ciągu, albowiem popołudniu notowaliśmy minus 11 stopni. Skutki nagłego spadku temperatury ~~dotkliwie~~ dotkliwie odczuły załogi przedsiębiorstw budowlanych na Pomorzu. Przy obecnym mrozie musiano powstrzymać wykonywanie wszelkich prac budowlanych prowadzonych na odkrytym terenie, między innymi, przy budowie cementowni "Kujawy" w Barcinie. Zmarznięta ziemia oraz niskie temperatury powietrza stały się przeszkodą w kontynuowaniu robót ziemnych przez załogi koparek. Nieprzerwanie prowadzone są jednak prace budowlane we wszystkich obiektach znajdujących się w tzw. stanach zamkniętych. Załogi budowlane ^w ~~na~~ miejscu pracy otrzymują gorące posiłki. Jednakże mimo powstałych ~~obecnych~~ opóźnień, spowodowanych warunkami atmosferycznymi - zdaniem dyrekcji Bydgoskiego Zjednoczenia Budownictwa - planowe zadania I kwartału zostaną wykonane. Zgodnie z planem przekazanych ma być do użytku w tym kwartale 3 tysiące izb mieszkalnych. Nadrobienie zaległości przewiduje się w m-cu marcu. Kłopoty z powodu mrozów przeżywali dzisiaj również pracownicy komunikacji autobusowej. Z powodu ~~kłopotów~~ ^{trudności} z uruchomieniem silników - wiele autobusów PKS z bydgoskiego dworca wyjeżdżało rano z opóźnieniami.

ZK/. NOWOŚCI WYDAWNICZE.

Nakładem CZYTELNIKA z serii życiorysów wybitnych ludzi ukazała się praca Leonida Grossmana "Dostojewski". Obok omówienia twórczości i genezy najwybitniejszych utworów Dostojewskiego, autor plastycznie i z wielką znajomością tematu nakreślił sceny z życia pisarza, niezwykle w swym tragiźmie i obfitujące w momenty wręcz sensacyjne.

"Libretto finansisty" - wspomnienia autentycznego milionera polskiego - Antoniego Jaroszewicza wzbudziły niemałą sensację. Autor jako bystry obserwator wydarzeń historycznych stworzył barwny choć może jednostronny obraz swoich czasów, wplatając w tok relacji mnóstwo ciekawych elementów obyczajowych, anegdot i ploteczek.

Plonem podróży po zakaukaskich i azjatyckich republikach radzieckich Ry szarda Kapuścińskiego jest zbiór reportaży, który ukazał się pod wspólnym tytułem "Kirgiz schodzi z konia". Reportaże te nasycone osobistą refleksją są wyrazem pogłębionego spojrzenia na aktualną problematykę radzieckiej Azji. W plebiscycie tygodnika "Polityka" - praca Kapuścińskiego wytypowana została do grupy najlepszych publikacji roku.

"CZYTELNIK" wydał wspomnienia Edmunda Polaka "Morituri". Są to wspomnienia i refleksje z obozów koncentracyjnych w Oświęcimiu i Buchenwaldzie. Autor akcentuje wielką rolę nielegalnej działalności kulturalnej i samorodnej twórczości artystycznej w podnoszeniu ducha więźniów. Walorem książki jest także jej oryginalna forma literacka.